Lei 11.719/08 quando há elementos de prova recolhidos que não permitem 
excluir os apelados da conduta culposa contida na denúncia.

II – Deve prosseguir a Ação Penal para que se desvende a 
responsabilidade dos denunciados no trágico acidente aéreo que vitimou 154 
(cento e cinquenta e quatro) pessoas em setembro de 2006, investigando-se 
melhor acerca de suposto defeito do equipamento transponder, a consequente 
falha de comunicação e a adoção das providências descritas no ICA 100-12.

III – Determinada a imediata baixa dos autos à Vara de origem para